
1 
 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE “Federico II” Enna 

Via Nicosia, 2 – ENNA – tel. 0935/500924 – fax 0935/502645 

C.F.: 80006370862 –Codice Meccanografico: ENIS004004 - C.U.: UFSU9Z 

e-mail: enis004004@istruzione.it –  Web: www.iisenna.gov.it - P.E.C. 

enis004004@pec.istruzione.it 

 

  
 

PROGETTO “ENJOY YOUR…SCHOOL” – Codice: 10.1.1A-FSE PON-SI-2017-14 

CUP: C74C16000040007 

 

                 Agli Atti 

                 All’Albo on line 

                 Al Sito Web 

 

OGGETTO : Decreto di approvazione graduatorie definitive per l'affidamento di incarichi al 

personale esperto/tutor/referente per la valutazione. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  Azione 

10.1.1– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli avvisi pubblici di selezione personale interno esperto (prot.n. 2015 del 26/03/2018), 

tutor ( prot.n. 2009 del 26/03/2018 ), referente valutazione ( prot.n. 2014 del 26/03/2018); 

VISTO il verbale della Commissione appositamente costituita, giudicatrice delle istanze pervenute 

per la partecipazione al bando; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi entro il termine indicato nel decreto di 

approvazione graduatoria provvisoria (prot. n. 2562 del 09_04_2018) 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di coloro che saranno destinatari di lettera 

d’incarico in qualità di personale interno esperto, tutor, referente valutazione 

 

DECRETA 

La chiusura della selezione del personale interno e pubblica la seguente graduatoria definitiva: 

mailto:enis004004@istruzione.it
http://www.iisenna.gov.it/
mailto:enis004004@pec.istruzione.it


2 
 

PERSONALE INTERNO ESPERTO E TUTOR 

 
 

Titolo modulo 
 

Esperto 
 

Punteggio 

 

 
Tutor 

 
Punteggio 

La scoperta del territorio 

ennese tra storia e 

leggenda 

 

Di Dio Elisa 
 

13,50 

Salerno Silvia 42 

Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Luigi 4,00 

Far di conto 

e……organizzare gli 

acquisti 

 

Caruso Angela 

 

10,50 
Geraci Mario 20,50 

Moceri Angelo 15,50 

Caruso Angela 11,00 

Cacciato Luigi 4,00 

LEARNING ON A 

STAGE 

 

Nessuna candidatura / 
Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Cacciato Luigi 4,00 

CIACK SI GIRA Salerno Silvia 19,50 Salerno Silvia 42,00 

Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Cacciato Luigi 4,00 

ACQUA&SCUOLA (*) vedi nota / Fonti Sergio 20,00 

Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Luigi 4,00 

 

  



3 
 

 

FITNESS  “BEN ESSERE “ 
Fonti Sergio 

Cacciato Luigi 

19,00 

5,00 

Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Luigi 4,00 

Fra Cena e Scena, alla 

scoperta del Mito che è in noi 
Di Dio Elisa 15,00 Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Lugi 4,00 

Alla scoperta delle tradizioni 

gastronomiche del territorio 

Ennese 

Bono Giuseppe 19,00 Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Luigi 4,00 

 

(*) Il candidato Cacciato Luigi è escluso dalla graduatoria in quanto non ha tutti i requisiti richiesti 

nei titoli di accesso dall’Avviso di selezione Esperti interni. 

  

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE PROGETTO “ENJOY YOUR…SCHOOL” 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

GERACI MARIO 38 

MOCERI ANGELO 35 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima.  

 

                                                                                                           Il Dirigente scolastico 

                                                                                                           Dott.ssa Giuseppina Gugliotta 
 


		2018-04-17T15:08:11+0200
	GUGLIOTTA GIUSEPPINA




